
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 927763  - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR

PREGÃO 90009/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O presente pregão eletrônico objeto a seleção das melhores propostas para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva na rede de gases medicinais, com
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, do CISAMUSEP, destinado exclusivamente à
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar
nº 123/2006.

Entrega de propostas: De 11/03/2025 às 08:00 até 26/03/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/03/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/03/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/03/2025 às 09:00:56
Prezados licitantes, bom dia.
Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico nº 90009/2025.

Sistema 26/03/2025 às 09:01:21 Este Certame será conduzido pela pregoeira Giseli Nardi Paixão e equipe de contratação.

Sistema 26/03/2025 às 09:03:14
Informamos que não devem ser ofertados lances para o item 02 (peças), pois os valores já são pré-
estabelecidos em orçamento interno deste órgão. Os lances ofertados serão excluídos.

Sistema 26/03/2025 às 09:04:30 Srs. Licitantes, ofertem lances para a Administração Pública.

Sistema 26/03/2025 às 09:23:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/03/2025 às 09:30:21
Senhores licitantes, por favor, aguardem enquanto verifico as propostas, na sequência realizarei a
negociação de preços licitante por licitante.

Sistema 26/03/2025 às 09:36:49
As empresas licitantes, terão o prazo de 15 (quinze) minutos para responder, prorrogável por igual
período, a critério exclusivo da administração, através de seu Pregoeiro(a).

Sistema 26/03/2025 às 09:37:12 Decorrido o prazo e não havendo manifestação por parte da licitante, a mesma será desclassificada.

Sistema 26/03/2025 às 11:15:34 Srs. Licitantes iremos analisar os documentos enviados.

Sistema 26/03/2025 às 11:54:55
Srs. Licitantes, informamos que devido ao horário de expediente deste órgão retornaremos com este
certame hoje 26/03/2025 as 13h30min.

Sistema 26/03/2025 às 13:33:14 Boa Tarde Srs. Licitantes

Sistema 26/03/2025 às 13:33:24 Iremos dar sequencia ao certame.

1 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/03/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

26/03/2025 às 09:23:54 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 23.531,9000 (total)

Situação: Aguardando adjudicação

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*2 - GISELI NARDI PAIXAO para GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15, melhor
lance: R$ 8.500,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.540.768/0001-96 - CERGAT GROUP LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 18.980,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 22.785,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

51.941.563/0001-15 - GASES BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 8.500,0000 (total)
Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 23.531,9000 (total) Valor negociado: Não Realizado

25.267.009/0001-94 - HM BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 10.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 23.531,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

02.328.024/0001-08 - MANUMED COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 12.990,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 21.533.900,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

53.628.401/0001-57 - MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 9.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 23.531,9000 (total) Valor negociado: Não Realizado

3 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 24.052,3890 (total)  -

Valor proposta: R$ 24.052,3890 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/03/2025 às 09:00:02
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 26/03/2025 às 09:03:02 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/03/2025 às 09:23:36 O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 26/03/2025 às 09:23:52 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:34:16 Bom Dia Licitante

Pelo participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:46:43 Bom dia senhores, nao conseguimos abaixar mais, esta no minimo

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:47:15 Informo que iremos dar início a fase de negociação.

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:48:02
Sr. Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15, você foi convocado para
negociação de valor do item G1. Justificativa: Tentativa de melhorar o valor ofertado..

Pelo participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:48:58
Bom dia senhores, nao conseguimos abaixar mais, esta no minimo para executar uma prestação de
serviço com qualidade

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:49:42 Solicito que aceite ou recuse a negociação no sistema.

Pelo participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:51:45
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ
51.941.563/0001-15. A negociação do item G1 foi recusada pelo fornecedor GASES BRASIL LTDA,
CNPJ 51.941.563/0001-15, mantendo R$ 8.500,0000.

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:52:14 Obrigada.

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:52:15 Iremos convoca-lo para o envio dos anexos

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:53:16

Sr. Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15, você foi convocado para enviar
anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:54:00 do dia 26/03/2025. Justificativa:
Solicito o envio, até às 11h54min do dia 26/03/2025, por meio da opção “Enviar Anexo” do
sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último lance
ofertado/negociado, bem como a DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições
estabelecidas no Edital deste Pregão..

4 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 09:53:30

Solicito o envio, até às 11h53min do dia 26/03/2025, por meio da opção “Enviar Anexo” do
sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último lance
ofertado/negociado, bem como a DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições
estabelecidas no Edital deste Pregão.

Pelo participante
51.941.563/0001-15

26/03/2025 às 11:03:52
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:03:52 de 26/03/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15.

Sistema 26/03/2025 às 11:25:13
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/03/2025 11:35:13.

Sistema 26/03/2025 às 13:41:23
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/03/2025 13:51:23.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

26/03/2025 às 09:03:02 Item aberto para lances.

26/03/2025 às 09:23:36 Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

26/03/2025 às 09:23:52 Item com etapa aberta encerrada.

26/03/2025 às 09:23:52 Item encerrado para lances.

26/03/2025 às 09:48:02 Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15 convocado para negociação de valor.

26/03/2025 às 09:51:45 Negociação encerrada. Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15 manteve R$ 8.500,0000.

26/03/2025 às 09:53:16

Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
26/03/2025 11:54:00. Motivo: Solicito o envio, até às 11h54min do dia 26/03/2025, por meio da opção “Enviar Anexo” do
sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último lance ofertado/negociado, bem como a
DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições estabelecidas no Edital deste Pregão..

26/03/2025 às 11:03:52 Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15 finalizou o envio de anexo.

26/03/2025 às 11:25:13
Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 8.500,0000. Motivo:
Proposta Aceita..

26/03/2025 às 13:41:23 Fornecedor GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15 foi habilitado.

26/03/2025 às 13:52:55 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

5 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Item 1 do Grupo G1 - Manutenção Rede Oxigênio
Manutenção Preventiva e Corretiva na Rede de Gases Medicinais.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 21.531,9000 (unitário)

R$ 21.531,9000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*2 - GISELI NARDI PAIXAO para GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15, melhor
lance: R$ 6.500,0000 (unitário) / R$ 6.500,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.540.768/0001-96 - CERGAT GROUP LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 16.980,0000 (unitário)
R$ 16.980,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 20.785,0000 (unitário)
R$ 20.785,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.941.563/0001-15 - GASES BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 6.500,0000 (unitário)
R$ 6.500,0000 (total)

Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 21.531,9000 (unitário)
R$ 21.531,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

25.267.009/0001-94 - HM BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 8.000,0000 (unitário)
R$ 8.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 21.531,0000 (unitário)
R$ 21.531,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.328.024/0001-08 - MANUMED COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 10.990,0000 (unitário)
R$ 10.990,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 21.531.900,0000 (unitário)
R$ 21.531.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.628.401/0001-57 - MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 7.000,0000 (unitário)
R$ 7.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 21.531,9000 (unitário)
R$ 21.531,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

6 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 21.996,9890 (unitário)
R$ 21.996,9890 (total)

 -

Valor proposta: R$ 21.996,9890 (unitário)
R$ 21.996,9890 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

26/03/2025 às 09:04:05 53.628.401/0001-57 R$ 20.000,0000

26/03/2025 às 09:04:29 51.941.563/0001-15 R$ 19.990,0000

26/03/2025 às 09:04:52 53.628.401/0001-57 R$ 18.000,0000

26/03/2025 às 09:10:37 25.267.009/0001-94 R$ 20.000,0000

26/03/2025 às 09:12:00 25.267.009/0001-94 R$ 19.900,0000

26/03/2025 às 09:12:31 25.267.009/0001-94 R$ 19.800,0000

26/03/2025 às 09:12:36 51.941.563/0001-15 R$ 17.890,0000

26/03/2025 às 09:12:41 02.328.024/0001-08 R$ 17.990,0000

26/03/2025 às 09:13:02 45.540.768/0001-96 R$ 17.880,0000

26/03/2025 às 09:13:08 02.328.024/0001-08 R$ 17.870,0000

26/03/2025 às 09:13:15 25.267.009/0001-94 R$ 19.700,0000

26/03/2025 às 09:13:34 51.941.563/0001-15 R$ 17.500,0000

26/03/2025 às 09:13:53 45.540.768/0001-96 R$ 17.490,0000

26/03/2025 às 09:14:10 53.628.401/0001-57 R$ 17.000,0000

26/03/2025 às 09:14:22 02.328.024/0001-08 R$ 16.990,0000

26/03/2025 às 09:14:29 45.540.768/0001-96 R$ 16.980,0000

26/03/2025 às 09:14:44 53.628.401/0001-57 R$ 16.000,0000

26/03/2025 às 09:15:18 02.328.024/0001-08 R$ 15.990,0000

26/03/2025 às 09:15:18 25.267.009/0001-94 R$ 19.600,0000

26/03/2025 às 09:15:22 51.941.563/0001-15 R$ 15.000,0000

26/03/2025 às 09:15:33 53.628.401/0001-57 R$ 14.000,0000

26/03/2025 às 09:15:49 02.328.024/0001-08 R$ 13.990,0000

26/03/2025 às 09:15:59 53.628.401/0001-57 R$ 12.000,0000

26/03/2025 às 09:16:52 25.267.009/0001-94 R$ 19.500,0000

26/03/2025 às 09:17:05 02.328.024/0001-08 R$ 11.990,0000

26/03/2025 às 09:17:12 53.628.401/0001-57 R$ 11.000,0000

7 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Data/hora Participante Lance

26/03/2025 às 09:17:46 51.941.563/0001-15 R$ 10.000,0000

26/03/2025 às 09:17:52 53.628.401/0001-57 R$ 9.000,0000

26/03/2025 às 09:18:09 25.267.009/0001-94 R$ 19.300,0000

26/03/2025 às 09:18:14 02.328.024/0001-08 R$ 10.990,0000

26/03/2025 às 09:18:20 51.941.563/0001-15 R$ 8.500,0000

26/03/2025 às 09:18:27 53.628.401/0001-57 R$ 8.000,0000

26/03/2025 às 09:19:14 51.941.563/0001-15 R$ 7.500,0000

26/03/2025 às 09:19:35 53.628.401/0001-57 R$ 7.000,0000

26/03/2025 às 09:19:37 25.267.009/0001-94 R$ 18.900,0000

26/03/2025 às 09:20:57 51.941.563/0001-15 R$ 6.500,0000

26/03/2025 às 09:21:04 25.267.009/0001-94 R$ 18.000,0000

26/03/2025 às 09:21:35 25.267.009/0001-94 R$ 8.000,0000

Item 2 do Grupo G1 - Posto Medicinal De Parede
Posto Medicinal De Parede Composição: Registro + Conexão, Tipo: Interno Para Vácuo, Aplicação: Para Gases Medicinais

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 2.000,0000 (unitário)

R$ 2.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*2 - GISELI NARDI PAIXAO para GASES BRASIL LTDA, CNPJ 51.941.563/0001-15, melhor
lance: R$ 2.000,0000 (unitário) / R$ 2.000,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.540.768/0001-96 - CERGAT GROUP LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Moriya

Modelo/versão: Diverso

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

8 de 926/03/2025 13:52



UASG 927763 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.941.563/0001-15 - GASES BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Fornecedor
habilitado

Marca/Fabricante: RMW EQUIPAMENTOS

Modelo/versão: Posto Medicinal De Parede Composição

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

25.267.009/0001-94 - HM BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: própria

Modelo/versão: próprio

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.328.024/0001-08 - MANUMED COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: haoxi

Modelo/versão: posto

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.628.401/0001-57 - MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 2.055,4000 (unitário)
R$ 2.055,4000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Posto Medicinal De Parede Composição: Registro + C

Modelo/versão: Posto Medicinal De Parede Composição: Registro + C

Valor proposta: R$ 2.055,4000 (unitário)
R$ 2.055,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

9 de 926/03/2025 13:52


